
OPI
Ordine delle Professioni Infermieristiche di GENOVA

 Protocollo:
DELIBERAZIONE N.115/2024

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di GENOVA

Oggetto: Assegnazione dell'incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio 2025-2028

Il giorno 21/11/2024 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

Verbale n. 18/2024

Constatata la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti:

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI
STEFANO CALIZZANO X X
BRUNO CAVALIERE X
STEFANO CHIESA X X
VITTORIA DE ASTIS X X
MARISA DE PAOLI X X

MARCELLO DEL PAPA X
LUIGI FEDERICO X X

ANTONIO FIORENZA X X
CARMELO GAGLIANO X X
DANIELA MALOBERTI X X
PAOLA PROFUMO X
FEDERICA PUTZU X X

SALVATORE RUGGIERO X X
CRISTINA SCIALO’ X X

MARIA STELLA SERPICO X X
Favorevoli:   12
Contrari:     0/12
Astenuti:      0/12

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Costituito secondo quanto disposto dalla delibera n. 102 verbale N.15 (24/10/2024), nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e
capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3

Convocato con nota prot. 2314/2024

Visto l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse, approvato con Delibera n. 104 del 04/11/2024, relativo alla selezione di
un Revisore dei Conti per il ruolo di Presidente del Collegio dei Revisori per il quadriennio 2025-2028;

Considerato che la scadenza per la presentazione delle candidature era fissata alle ore 12:00 del giorno 20 novembre 2024 e che le
candidature pervenute sono state esaminate conformemente a quanto previsto dal suddetto avviso pubblico;

Preso atto del parere formulato dal Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale protocollato con il numero 2336/2024, e
dell’idoneità del candidato indicato a ricoprire il ruolo in oggetto;

Rilevata la necessità di garantire la regolare attività del Collegio dei Revisori dei Conti per l'adempimento degli obblighi di legge e
statutari;

Tenuto conto della normativa vigente in materia e delle disposizioni contenute nel Regolamento della FederazioneNazionale degli
Ordinei delle Professioni Infermieristiche;

16121 Genova - Piazza Dante 9/12 sc dx -Telefono 010.590611 – Cod. Fisc. 80085540104
email: ordineinfierrmieri@opigenova.it - genova@cert.ordine-opi.it -www.opigenova.it -

mailto:ordineinfierrmieri@genova.it
mailto:genova@cert.ordine-opi.it
http://www.opigenova.it


DELIBERA

1. Di approvare l’assegnazione dell’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio
2025-2028 al candidato Marco Rossi, selezionato a seguito della valutazione delle candidature pervenute e della verifica
del possesso dei requisiti richiesti, come specificato nell’avviso pubblico emanato con Delibera n. 104 del 04/11/2024.

2. Di stabilire che l’incarico avrà una durata annuale, rinnovabile di anno in anno, fino al termine del mandato del
Collegio in carica (2025-2028), come previsto dall’avviso pubblico.

3. Di prevedere per lo svolgimento dell’incarico un compenso annuo pari a € 3.000,00 (tremila/00) oltre IVA e CPA, se
dovuti, con il rimborso delle sole spese documentate a piè di lista, in conformità con quanto specificato nell’avviso.

4. Di demandare alla Segreteria dell’Ordine e agli uffici amministrativi competenti l’adozione di tutti gli atti necessari
per la formalizzazione e la comunicazione dell’incarico al soggetto individuato.

5. Di dare atto che, in caso di rinnovo annuale, l’incarico terminerà comunque con la fine del mandato del Collegio in
carica (2025-2028).

6. Di disporre la pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale dell’Ordine per garantire trasparenza
all’assegnazione dell’incarico.

Letta, approvata e sottoscritta.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Carmelo Gagliano Luigi Federico


		2024-11-26T21:31:17+0100
	Federico Luigi


		2024-11-27T20:50:17+0100
	gagliano carmelo




